
（家庭数） 

保護者の皆様 

地域の皆様 

 

音楽会のご案内 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とお力添えを頂きまして、誠にありがとうございます。 

さて、この度、音楽会を下記の通り開催いたします。限られた練習期間ではありますが、どの学年も協力

して心に響く演奏を創り上げるために一生懸命取り組んでいます。 

ご多用のこととは存じますが、子供たちの演奏を鑑賞していただけますようご案内申し上げます。 

 

 

１ 日 時  令和４年１１月１２日（土） 

        開場：８時３０分 

        開演：９時００分  終了予定時刻 １１時４０分 

 

        １１月１１日（金）は、児童鑑賞日です。保護者の方の鑑賞はできません。 

        ※特別な事情のある方は担任までご相談ください。 

 

２ 場 所  体育館 

        受付：体育館後方入口前 

        入口：体育館後方入口 

        出口：体育館校庭側後方扉、または体育館後方入口 

 

３ 登下校時刻と予定   全学年、普段通り登校。 

全学年５時間目終了後下校（１４時１５分頃）。給食あり。 

                  

 

プログラム 演奏開始予定時刻（目安） 

はじめの言葉（１年生） ９：００ 

３年生 ９：０５ 

１年生 ９：３０ 

保護者鑑賞者入れ替え  

５年生 １０：００ 

２年生 １０：２５ 

保護者鑑賞者入れ替え  

４年生 １０：５５ 

６年生 １１：２０ 

おわりの言葉（６年生） １１：３５ 

                              ※進行状況によって開始時刻は前後いたします。 

 

 

 

令 和 ４ 年 １１ 月 １ 日 

江戸川区立本一色小学校 

校  長  和 田  敏 郎 



４ 保護者の皆様へお願い 

  〇鑑賞の仕方について 

・２学年ずつの入れ替え制とします。「ご自分のお子さんがいる回のみ鑑賞いただけます。」 

   （１回目）３年生と１年生の保護者 

   （２回目）５年生と２年生の保護者 

   （３回目）４年生と６年生の保護者 

・１学年が終わるごとに入場と退場の時間を設けます。２学年分鑑賞したい方は、そのまま座って 

お待ちください。 

・各回終了後は、全員１度退場していただきます。退場後に次の回の入場となります。 

 

①各回のどちらかだけをご覧になりたい方は、鑑賞したい学年の開始時刻の５分前までにお越し 

いただき、並んでお待ちください。前の学年の発表が終了したら入場していただきます。 

②最初の学年だけご覧になりたい方は、各学年の発表終了後に保護者退場の時間を設けます。 

③２学年ともご覧になりたい方は、最初の発表学年の時間に来ていただき、２学年終了までご鑑賞 

ください。 

 

・来校する前に、ご家庭で必ず検温をしてください。体調がすぐれない方は、来校をご遠慮ください。 

また、必ずマスクの着用をお願いします。 

  

 〇保護者の方の入退場について 

  保護者の方の入退場をスムーズに行うために、当日は以下の順番で入退場のアナウンスをさせてい

ただきます。発表終了後に進行係の職員がマイクを使ってご案内しますので、アナウンスに従って移

動していただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

〇持ち物について 

   ・ご来校の際は、優先鑑賞時に優先学年カラーが見えるように保護者用名札を着用してください。 

   ・雨天時は折りたたみ傘など小さくなるものをご使用していただき、上履き、下履き入れ、傘袋なども 

   各自でご用意ください。尚、体育館内では自席までお持ちください。 

※お帰りの際、靴は出口ではなく、少し先のブルーシートでお履き替え頂き、混雑の緩和にご協力 

ください。 

 

  〇鑑賞マナー・ビデオ撮影について 

   ・スマートフォンなど音のなる電子機器はマナーモードにしていただくか、電源をお切りください。 

   児童が入場した後は、操作音が鳴らないよう余裕をもって録画を開始してください。 

   ※前方中央付近に指揮者が立ちます。ご了承ください。 

   ・演奏中の席の移動はご遠慮ください。 

   ・自転車、車での来校はお控えください。 

   ・ベビーカーはプレハブ校舎の校庭側に置いてください。 

裏面にもお願いを記載しています。必ずご確認ください。 

①発表学年児童の退場 

②保護者の退場（退場される方のみ） 

③外で待機している保護者の入場 



〇座席の利用について 

 全ての保護者の皆様に気持ち良く鑑賞していただくために、以下をご確認ください。 

 

 ・体育館内には、「保護者鑑賞席（パイプ椅子）」と、「ビデオ席（三脚を利用した撮影ご希望の方）」を

用意しています。鑑賞席でのビデオ撮影等は、他の方のご迷惑とならないようにお願いします。 

 ・荷物などを置いての座席の確保はご遠慮ください。申し訳ありませんが、確認した場合、撤去させて

いただき、体育館入り口にて預からせていただきます。 

 ・混雑時、小さなお子様は、抱えていただくなど、一人でも多くの保護者の方の座席確保ができますよ

う、ご協力ください。 

 ・車椅子で鑑賞ご希望の方は、事前に担任までお知らせください。 

 

 〇その他 

・１１日の児童鑑賞日に、写真屋さんによる写真撮影があります。音楽会後にインターネットで購入

受付をします。詳細は、後日配布される手紙をお読みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ連絡先】 

副校長  井上 由美 

電話０３－３６５４－６０３０ 



児童入場ルート 

【保護者鑑賞日 会場図、動線】 

 

 

保
護
者
入
退
場
ル
ー
ト 

 入退場について 

白線…児童  黒線…保護者 

 

① 児童退場 

② 保護者退場 

③ 保護者入場 

④ 児童入場 

 

保
護
者
退
場
ル
ー
ト 

保護者受付 

ロープで区切る 

来
賓
受
付 

指揮者 

 


